Corso multimediale di letteratura e lingua latina

e-Lectio X

16/05/2020
Ante diem XVII Kalendas Iunias
(vel) XVII kal. Iun.

Lectio XI - Corpus humanum

Corpus hūmānum quattuor membra habet: duo bracchia et duo crūra. Bracchium membrum est et crūs membrum est. In brachiō est manus, in crūre pēs. Duae manūs et duo pedēs in corpore hūmānō sunt.

In corpore ūnum caput est, nōn duo capita. In capite sunt oculī et aurēs, nāsus et ōs. Super caput capillus est.

Capillus virōrum nōn tam longus est quam feminārum. Suprā oculōs frōns est. Infrā oculōs genae sunt. Post frontem est cerebrum.

Qui cerebrum parvum habet stultus est. Ōs est inter duo labra. In ōre lingua et dentēs īsunt. Dentēs sunt albi ut margarītae. Lingua et labra rubra sunt ut rosae.

Hominēs oculīs vident et auribus audiunt. Homō quī oculōs bonōs habet bene videt, quī oculōs malōs habet male videt.

Quī aurēs bonās habet bene audit, quī aurēs malās habet male audit.

Syra male audit, ea enim aurēs malās habet.

Lectio XI - Corpus humanum

Corpus hūmānum quattuor membra habet: duo brachia et duo **crūra**. Bracchium membrum est et crūs membrum est. In brachiō est **manus**, in crūre **pēs**. Duae **manūs** et duo pedēs in corpore hūmānō sunt.

In corpore ūnum **caput** est, nōn duo capita. In capite sunt oculī et **aurēs**, nāsus et **ōs**. Super caput capillus est.

Capillus virōrum nōn tam longus est quam feminārum. Suprā oculōs **frōns** est. Infrā oculōs genae sunt. Post frontem est cerebrum.

Qui cerebrum parvum habet stultus est. **Ōs** est inter duo labra. In ōre lingua et **dentēs** īnsunt. Dentēs sunt albi ut margarītae. Lingua et labra rubra sunt ut rosae.

Hominēs oculīs vident et auribus audiunt. Homō quī oculōs bonōs habet bene videt, quī oculōs malōs habet male videt.

Quī aurēs bonās habet bene audit, quī aurēs malās habet male audit.

Syra male audit, ea enim aurēs malās habet.

Nomi della III decl.

Temi in liquida	Temi in nasale	Temi in ĭ	Temi in dentale
<i>corpus</i> <i>corpor-is</i>	<i>homo</i> <i>homĭn-is</i> (m)	<i>aur-is</i> <i>aur-is</i>	<i>pes</i> <i>ped-is</i>
<i>crus</i> <i>crur-is</i>			<i>frons</i> <i>front-is</i>
<i>os</i> <i>or-is</i>			<i>dens</i> <i>dent-is</i>
			<i>caput</i> <i>capit-is</i> (n.)

Homo < **homon*, parola italica

Senex < *senic+s* cfr. *senicis* (Plauto) e *senicior* (Not. Tir.)

De Latinis historicis - Vita Catonis III

- 4 Reliquaque bella pari modo persecutus est usque ad praeturam Servii Galbae, qui diripuit Lusitanos; atque horum bellorum **duces** non nominavit, sed sine **nominibus** res notavit. In eisdem exposuit, quae in Italia Hispaniisque aut fierent aut viderentur admiranda. In quibus multa industria et diligentia comparet, nulla doctrina.
- 5 Huius de vita et **moribus** plura in eo libro persecuti sumus, quem separatim de eo fecimus rogatu T. Pomponii Attici. Quare studiosos Catonis ad illud **volumen** delegamus.